Alphabetum

XLII

Quocies alio in cibo vel i potu plus ac
cipit q̄ necessis est. vel plus loquit vel tacit
q̄ expedit. vel plus pauperē peccantem im-
portune exasperat. v̄l sanus corpe alijs ieiun-
nibus prandere voluit. aut somno de-
ditus ad ecclesiā tardius surgit. quocies
excepto filioz desiderio p̄xorem cognovit
et pluta talia. Aduertendū tamē sane q̄ bu-
tusmodi venialia possunt interdiz esse mor-
alia. si nimius sit eoz excessus. Pro quoq̄
remedio q̄tum ad eorum efficaciam ex me-
rito passionis de vulnib⁹ christi fluerūt
multa remedia. s. eucaristie digna sumptio
aque bñdicte aspectio. elemosinaz largitio
dominica oratio. generalis confessio. facer
totalis benedictio. crucis signatō. extrema
vñctio. pectoris tunisio. et quodlibet opus
deuotū. Et q̄ maxime passionis christi de-
uota recordatio. Tercium vulnus est mor-
alis culpa. quā quis incurrit. quādo scđm
statim contra dei p̄cepta facit. In cuius re-
medium ex latere christi efficacia penitē-
effluxit. sine qua adulteris in mortalib⁹ vul-
neratis. nec curari nec saluari pot. Ecce q̄n-
tum bonuz vulnera christi. p̄fudēt in reme-
dium peccator⁹ et scelerum nostror⁹. Debet
ergo homo esse deo gratias et compassionez
ad christi habere dō innocentie morte. quia
quos in scđa ecclesia ingratos repit ut pelli-
canus in die iudicij ab electis separabit. et ad
penam deuiciet eternā dicens. Itē in igne
eternum. ac. Secundo q̄ vulneratione
christi n̄a vulnera aduersitatis et tribulati-
onis leui tolerātur. dō tē vulnera xp̄i ad
memoriā reducunt. Unde greg. Si passio
christi ad memoriā reducīt. nichil ē quod
non equo anio toleratur. qz sicut medicus
expertus vulnus suū p̄ se curatū. alijs solet
egrotis ostēdere. vt spēm tribuat egrotanti
posse suum etiā curare. Hic medic⁹ aīmaz
et corpore ante oculos dominū sua p̄funda-
ponit vulnera. vt confidam⁹ enī n̄a vul-
nera aduersitatis velle remediare dicens.
Trenor. i. O vos omnes qui transitis p̄ viā
attendite et videte ac. Attendite inq̄ vos
peccatores omnia mēbra xp̄i. ppter vos vul-
nerata crudeliter. Caput q̄ spineam coronā
cor per lanceā. manus et pedes cum clavis.
totum corpus p̄rgo et flagellis. Attendite

igitur et videte ocul⁹. o xp̄iani crudelissimaz
mortem. quā innocēs christus dei filius et
virginis dilectissim⁹ passus est. In capite
pter spineam coronā. in oculis ppter laci-
mas. in facie propter alapas. in manib⁹ et
pedibus propter plagas. in brachib⁹ pro-
pter nimia extenſionez. in tibib⁹ ppter inſo-
litam ppteratōem. in rotō corpe ppter variā
pccussionez. in auditu ppter conuiciū clamorū.
in vñtu ppter contemptib⁹ derisionē
in olfactu abominabilium sputoz. in gustu
multarum amaritudinū. in corde multarū
tribulationū. Respice ergo o homo in faci-
em christi tui. Nam liberator tuus creator et
saluator pependit in cruce. Ut mynnender
gotheit. mit vertrüntē herzen. mit verser-
ter mēschheit. mit betrübē sinnē. mit kran-
cken gliedern. mit blutenden r̄undē. mit
zerspannen atmē. mit zerdenken adern. mit
russendem monde. mit heiserer stymme.
mit bleichem anlitz. mit toilicher farbe mit
zeynenden augen. mit geneigtem hoube.
Ad quēlibet veniente paternaliter suscipiē-
dum et osculanduz. Augustin⁹. Cato medi-
ci factum est medicamentū egroti. Attendi-
te igit̄ et videte vos omnes qui transitis in
tribulatiōibus et aduersitatibus per viā. si
est dolor similis. quasi diceret non. ergo su-
stinet patienter modicū propter me. quia
passus sum ppter vos m̄ta. Tercio vul-
nera christi et languis effusus nostra iterio-
ra letificat. Num enī homo devote recolat
fructum et utilitatē christi passiōis. singlari
infusione gē et devotionis anima incipit io-
cundati. et dulcissimis vocibus exultatiōis
deo gratias agere. In quo anima duota co-
patit cigno. que est anima albissima. cuius p-
rietas est scđm Ambrosiū in examerō. q̄
appropinquās sue morti. ante tres dies vo-
ces emittit dulcissimas et amenas. Cui⁹ ra-
to est scđm Albertuz sanguis cigni est dul-
cissimus et putissim⁹. et in tali puncto currit
ad cor ut eum confortet. quo confortato ad
tantam dulcedinez voces amenas emitat
laudis. Iuris ista alba. est anima sancta et de-
uota. que ante mortem tertio die in statu
gracie. ex compassionē amarissime mortis
christi corde debilitatur. ad quod confor-
tandum cōcurrat per infusam meditatiōinem.